

*ML Vandtek ApS
Stenlille 11
4295 Stenlille*

CVR-nummer: 36054948

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017
opstillet uden revision eller review
(3. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2018

Dirigent:

Morten Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

ML Vandtek ApS
Stenlille 11
4295 Stenlille

CVR-nr.: 36 05 49 48
Stiftet: 29. juli 2014
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Direktion

Morten Larsen

Revisor

LINDHOLM REVISION
Tune Center 16
4030 Tune

CVR-nr.: 38 24 86 77

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af afrensning af diverse overflader samt nedrivningsopgaver o. lign.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør tkr. -68 og betragtes ikke som tilfredsstillende og ledelsen har iværksat besparelser, der skal kunne rette op på det negative resultat.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

GENERELT

Årsregnskabet for ML Vandtek ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0- 20 %

Småaktiver med en anskaffelsessum under den til enhver tid gældende grænse for straksfradrag på disse, udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	128.851	388
2 Personaleomkostninger	-160.127	-180
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-46.166	-68
DRIFTSRESULTAT	-77.442	140
Andre finansielle indtægter	646	8
Andre finansielle omkostninger	-5.795	-1
RESULTAT FØR SKAT	-82.591	147
3 Skat af årets resultat	14.304	-33
ÅRETS RESULTAT	-68.287	114
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-68.287	114
DISPONERET I ALT	-68.287	114

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	216.499	289
Materielle anlægsaktiver	216.499	289
Deposita.....	13.000	13
Finansielle anlægsaktiver	13.000	13
ANLÆGSAKTIVER	229.499	302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.900	171
Selskabsskat	14.000	0
Andre tilgodehavender	16.107	16
Udskudt skatteaktiv	7.304	0
Periodeafgrænsningsposter.....	18.187	0
Tilgodehavender	161.498	187
Likvide beholdninger	15.062	84
OMSÆTNINGSAKTIVER	176.560	271
AKTIVER	406.059	573

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Overført resultat	195.366	264
5 EGENKAPITAL	245.366	314
Hensættelse til udskudt skat	0	7
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.999	115
Selskabsskat	0	31
Anden gæld	117.933	90
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	20.761	16
Kortfristede gældsforpligtelser	160.693	252
GÆLDSFORPLIGTELSER	160.693	252
PASSIVER	406.059	573

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>1</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	142.278	158
Andre omkostninger til social sikring	17.849	22
Personaleomkostninger i alt	<u>160.127</u>	<u>180</u>
3 Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel.....	0	30
Reg. af udskudt skat	0	3
Regulering af udskudt skat	-7.000	0
Nedskrivning skatteaktiv	-7.304	0
Skat af årets resultat i alt.....	<u>-14.304</u>	<u>33</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo.....		369.371
Tilgang i årets løb.....		34.850
Afgang i årets løb		-90.404
Kostpris 31. december 2017		<u>313.817</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-79.453
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		28.301
Årets af-/nedskrivninger.....		-46.166
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		<u>-97.318</u>
Materielle anlægsaktiver i alt.....		<u>216.499</u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	50.000	0	50.000
Overført resultat	263.653	-68.287	195.366
	<u>313.653</u>	<u>-68.287</u>	<u>245.366</u>

Selskabskapitalen er opdelt i 50.000 anparter á kr.1 eller multipla heraf.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. lokaler med 2 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør tkr. 78.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 90 - rest periode 42 - 49 måneder.